
III III!I III IIIIIIMMI 
15.017767 

gemeenschappe l i j ke regel ing 

DE BEVELANDEN 

Mandaatbesluit P&O-taken en salarisadministratie van de gemeenten Borsele, Kapelle, 
Noord-Beveland en Reimerswaal en van de gemeenschappelijke regeling 
Samenwerking De Bevelanden 

De colleges van burgemeester en wethouders van de gemeenten Borsele, Kapelle, Noord-
Beveland, Reimerswaal en het dagelijks bestuur van de gemeenschappelijke regeling 
Samenwerking De Bevelanden; 

overwegende dat de gemeenten Borsele, Goes, Kapelle, Noord-Beveland en Reimerswaal 
een gemeenschappelijke regeling zijn aangegaan onder de naam Samenwerking De 
Bevelanden; 

dat Samenwerking De Bevelanden de gemeenschappelijke belangen van de deelnemende 
gemeenten behartigt die vanaf 1 januari 2015 onder meer betrekking heeft op het taakveld 
personeel en organisatie en op het taakveld salarisadministratie; 

dat het voor het voor het efficiënt functioneren van de gemeenten Borsele, Kapelle, Noord-
Beveland, Reimerswaal en de gemeenschappelijke regeling Samenwerking De Bevelanden 
gewenst is een mandaatbesluit vast te stellen met betrekking tot voornoemde taakvelden; 

gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht: 

besluiten: ieder voor zover het zijn bevoegdheden betreft, het Mandaatbesluit P&O-taken en 
salarisadministratie van de gemeenten Borsele, Kapelle, Noord-Beveland en Reimerswaal 
en van de gemeenschappelijke regeling Samenwerking De Bevelanden vast te stellen. 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
college: 
het dagelijks bestuur: 
voorzitter: 

mandaat: 

beslissingsmandaat: 

ondertekeningsmandaat: 

ondermandaat: 

gemandateerde: 

het college van burgemeester en wethouders; 
het dagelijks bestuur van Samenwerking De Bevelanden; 
de voorzitter van Samenwerking De Bevelanden; 
de bevoegdheid om namens het college of het dagelijks bestuur 
besluiten te nemen en te ondertekenen 
de bevoegdheid om namens het college of het dagelijks bestuur 
besluiten te nemen; 
de bevoegdheid om namens het college of het dagelijks bestuur 
besluiten te ondertekenen; 
een door een gemandateerde verleend mandaat, van een aan 
hem of haar gemandateerde bevoegdheid, aan een derde; 
degene aan wie mandaat is verleend; 

Artikel 2 Mandaat 
Mandaat wordt met betrekking tot de op de Mandaatlijst vermelde bevoegdheden verleend 
aan de op de Mandaatlijst vermelde functionarissen, en bij hun afwezigheid aan hun 
plaatsvervangers. Aan de betreffende functionarissen wordt tevens machtiging verleend om 
alle handelingen te verrichten, die nodig zijn om tot besluitvorming te komen en de genomen 
besluiten uit te voeren die op de mandaatlijst zijn vermeld. 



Artikel 3 Ondermandaat 
Een gemandateerde kan ter uitoefening van een aan hem of haar gemandateerde 
bevoegdheid ondermandaat verlenen aan een op de mandaatlijst vermelde functionaris. 
Ondermandaat kan beperkt blijven tot ondertekeningsmandaat. 

Artikel 4 Instemming mandaatverlening 
Voor zover de mandaatverlening door het college betrekking heeft op mandaat aan 
medewerkers van Samenwerking De Bevelanden verleent het dagelijks bestuur, 
overeenkomstig artikel 10:4, lid 1 van de Algemene wet bestuursrecht daar toestemming 
voor. 

Artikel 5 Uitzonderingen 
Het mandaat is niet van toepassing indien het besluit in het betreffende geval: 
a afwijkt van een ingewonnen extern advies; 
b leidt tot niet in de begroting opgenomen uitgaven/inkomsten; 
c een beslissing op bezwaar betreft. 

Artikel 6 Ondertekening 
1 Bij de uitoefening van het mandaat, verleend door het college worden uitgaande 

stukken als volgt ondertekend: 
Burgemeester en wethouders van (naam gemeente), 
Namens hen 
Gevolgd door de functienaam van de gemandateerde, alsmede diens naam en 
handtekening. 

2 Bij de uitoefening van het mandaat, verleend door het dagelijks bestuur worden 
uitgaande stukken als volgt ondertekend: 
Het dagelijks bestuur van Samenwerking De Bevelanden, 
Namens hen 
Gevolgd door de functienaam van de gemandateerde, alsmede diens naam en 
handtekening. 

Artikel 7 Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking per (datum) en werkt terug tot 1 januari 2015. 

Artikel 8 Citeertitel 
Dit besluit kan worden aangehaald als Mandaatbesluit P&O-taken van de gemeenten 
Borsele, Kapelle, Noord-Beveland en Reimerswaal en van de gemeenschappelijke regeli 
Samenwerking De Bevelanden. 
Aldus besloten in de vergadering van het dagelijks bestuur van Samenwerking De 
Bevelanden d.d. 22 juni 2015, 

\muf. mr. L.J. Verhu 

mr. F.L.A.R. Marquinie mba.^e^reTfns. 



Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de 
gemeente Borsele d.d. 14 april 2015, 

E.J. Geloķ/burgemeester. 

J.P. van 

Aldus besloten in de vergadering van het 
gemeente Kapelle d.d. 21 april 2Í 

mr. A.B. Stapelkamp, bu 

ege van burgemeester en wethouders van de 

retaris. 

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de 
gemeente Nqord-Beveland d.d. 14 april 2015, 

DelhezwISc, burgj&mëes 

drs. D. Strike.^secretaris. 

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de 
leęjņte Reimerswaal d.d. 27 januari 2015, 

an, burgemeester. 

F.L.A.R. Marquinie mba, secretaris. 



Mandaatlijst, behorende bij het Mandaatbesluit P&O-taken 

Rubricering c.q. wettelijk 
voorschrift: 

Omschrijving: Bevoegd gezag/ Mandaathouder: 

College/ gemeentesecretaris 1 directielid/ 
afdelingshoofd 

Ondermandaat verleend door mandaathouder aan: 
AFDELINGSHOOFD P&O* 

(afd. P&O verzorgt de adm. processen) 

1. CARAIWO Op volgorde van hoofdstuknummering in CAR/UWO 
1.1 - Aanstelling Aanstelling (zowel tijdelijk als vast), conform de richtlijnen van de C A R / U W O art. 

2.1, 2.2 en 2.4.1 alsmede het vaststellen van het salaris ingevolge C A R / U W O 
artikel 3.1 (met uitzondering van de functie van Algemeen directeur). 

B e s l i s s i n g s b e v o e g d h e i d H 
T e k e n b e v o e g d h e i d 
Goes : A H t/m schaal 8: DH vanaf schaal 9 
m.u.v. aanstell ing A H en DH 
Borsele: Col lege 
Kapelle: Secretaris 
Reimerswaal : Col lege 
Noord-Beveland: Secretaris 
G R : Directeur 

G e e n onde rmandaa t ver leend 

I.2 - Omzetten van een tijdelijke 
aanstelling in een vast 
dienstverband 

Tijdelijke aanstelling wijzigen in een vaste aanstelling op grond van art 2.4 lid 1 
van de CAR en op grond van een vastgestelde positieve beoordeling (met 
uitzondering van de functie van Algemeen directeur). 

B e s l i s s i n g s b e v o e g d h e i d 8, 
T e k e n b e v o e g d h e i d 
Goes : D H 
Borsele: Col lege 
Kapelle: Secretaris 
Reimerswaal : Col lege 
Noord-Beveland: Secretaris 
G R : Directeur 

G e e n onde rmandaa t ve r leend 

I.3 - Persoonlijkheidsonderzoek bij 
aanstelling 

Opdracht geven tot het ondergaan van een persoonlijkheidsonderzoek bij 
aanstelling. 

B e s l i s s i n g s b e v o e g d h e i d Ä 
T e k e n b e v o e g d h e i d 
Goes : voorzitter Sol l .proc 
Borse len .v t onderdeel soll.proc 
Kapel le: Niet specifiek benoemd 
Reimerswaal : n v t. onderdeel soll-proc 
Noord-Beveland: Secretaris 
G R : A H 

Onde rmandaa t - T e k e n b e v o e g d h e i d 1 

I 4 - Geneeskundig onderzoek Bij de daarvoor in aanmerking komende functies opdracht geven tot het 
ondergaan van een geneeskundig onderzoek bij aanstelling, conform de 
richtlijnen van de CAR art. 2.3. 

B e s l i s s i n g s b e v o e g d h e i d ä 
T e k e n b e v o e g d h e i d 
Goes : zie aanstell ing 
Borsele: n v t. onderdeel soll-proc. 
Kapelle: A h 
Reimerswaal : n v t. onderdeel soll-proc 
Noord-Beveland: Secretaris 
G R : A H 

Onde rmandaa t - T e k e n b e v o e g d h e i d 1 

Met uitzondering van de gemeente Goes 

Ondermandaat GR De Bevelanden, 8 december 2014 Pagina 1 



1.5 - Aanpassen arbeidsduur Wijzigen formele aanstellingsduur per week. conform de richtlijnen van de C A R 
art. 2.7 en 2.7 a. 

B e s l i s s i n g s b e v o e g d h e i d 4 
T e k e n b e v o e g d h e i d 
Goes : D H 
Borsele: Col lege 
Kapelle: secretaris 
Reimerswaal : Col lege 
Noord-Beveland: Secretaris 
G R : A H 

O n d e r m a n d a a t - T e k e n b e v o e g d h e i d 1 

1.6 - Waarnemingstoelage Toekennen van een waarnemingstoelage bij plaatsvervanging van een andere 
functie, conform de richtlijnen van de CARAJWO art. 3.1.2. 

B e s l i s s i n g s b e v o e g d h e i d ü 
T e k e n b e v o e g d h e i d 
Goes : D H 
Borsele: Col lege 
Kapel le. secretaris 
Reimerswaal : Col lege 
Noord-Beveland: Secretaris 
G R : A H 

Onde rmandaa t - T e k e n b e v o e g d h e i d 1 

1.7 - Toelage onregelmatige dienst Toekennen van een vergoeding onregelmatige dienst, conform de richtlijnen van 
de C A R art. 3.3. 

B e s l i s s i n g s b e v o e g d h e i d ä 
T e k e n b e v o e g d h e i d 
Goes : DH 
Borsele: n.v.t. 
Kapelle: secretaris 
Reimerswaal : Col lege 
Noord-Beveland: Secretaris 
G R : A H 

Onde rmandaa t - T e k e n b e v o e g d h e i d 1 

1.8 - Verschuivingtoelage 
T 
oekennen van een verschuivingsvergoeding conform de richtlijnen van de C A R 
art. 3.4. en de UWO art. 3.4.1. 

B e s l i s s i n g s b e v o e g d h e i d 4 
T e k e n b e v o e g d h e i d 
Goes : D H 
Borsele: Col lege 
Kapel le: secretaris 
Reimerswaal : col lege 
Noord-Beveland: Secretaris 
G R : A H 

Onde rmandaa t - T e k e n b e v o e g d h e i d 1 

1.9 - Ambtsjubileum Toekennen van een ambtsjubileumgratificatie aan een ambtenaar, conform de 
richtlijnen van de CAR art. 3.5 en de UWO art. 3.5.1. 

B e s l i s s i n g s b e v o e g d h e i d 8. 
T e k e n b e v o e g d h e i d 
Goes : D H 

Vo l l ed ig onde rmandaa t ve r l eend 1 

1.10 - Persoonlijke toelage Toekennen van een persoonlijke toelage aan een ambtenaar, conform de 
richtlijnen van art. 3.7.8 van de UWO 

B e s l i s s i n g s b e v o e g d h e i d S 
T e k e n b e v o e g d h e i d 
G o e s D H 
Borsele: besl issing: college, ondertekening: 
secretaris 
Kapelle: secretaris 
Reimerswaal : col lege 
Noord-Beveland: Secretaris 
G R : A H 

G e e n onde rmandaa t ver leend 

Met uitzondering van de gemeente G o e s 

Ondermandaal GR De Bevelanden, 8 december 2014 Pagina 2 



1.11- Arbeidsduur en werktijd Vaststellen feitelijke arbeidsduur per week en werktijden en afwijken van formele 
arbeidsduur, conform de richtlijnen van de C A R / U W O art. 4.1 en 4.3. 

B e s l i s s i n g s b e v o e g d h e i d S, 
T e k e n b e v o e g d h e i d 
G o e s A H 
Borsele: Col lege 
Kapelle: secretaris 
Reimerswaal col lege 
Noord-Beveland: Secretaris 
G R : A H 

O n d e r m a n d a a t - Tekenbevoegdhe iď 

1.12- Uitwisselen van 
arbeidsvoorwaarden 
(Cafetariamodel) 

Uitvoeren van het gestelde in hoofdstuk 4a van de C A R / U W O uitwisselen van 
arbeidsvoorwaarden (verlofuren uitwisselen tegen geld en geld uitwisselen tegen 
verlofuren) 

B e s l i s s i n g s b e v o e g d h e i d 4 
T e k e n b e v o e g d h e i d 

G o e s : A H 

V o l l e d i g onde rmandaa t ve r l eend ' 

1.13-Verlof (Vakantie) Toekennen en verienen van verlof, conform de richtlijnen van de C A R art. 6.1 en 
6.2. en de UWO conforme regeling van de gemeenten. 

B e s l i s s i n g s b e v o e g d h e i d 4 
T e k e n b e v o e g d h e i d 
Goes : direct leidinggevende 
Borsele: direct leidinggevende 
Kapelle: secretaris 
Reimerswaal : formeel Col lege 
Noord-Beveland: Afdel ingshoofd 
G R : A H 

Onde rmandaa t - T e k e n b e v o e g d h e i d ' 

1.14 - Verlof (intrekken van 
toegekend verlof) 

Intrekken van toegekend verlof artikel 6.2.5. van de UWO. B e s l i s s i n g s b e v o e g d h e i d 4 
T e k e n b e v o e g d h e i d 
Goes : A H 
Borsele: Col lege 
Kapelle: secretaris 
Reimerswaal : Col lege 
Noord-Beveland: Secretaris 
G R A H 

O n d e r m a n d a a t - T e k e n b e v o e g d h e i d ' 

1.15-Verlof Toestemming verlenen ingevolge artikel 6.2.6. van de UWO tot het overschrijven 
van verlof van medewerkers (part-timers naar rato) naar een volgend 
kalenderjaar. 

B e s l i s s i n g s b e v o e g d h e i d ä 
T e k e n b e v o e g d h e i d 
Borsele: direct leidinggevende 
Is in Reimerswaal in een regeling vastgelegd. 
Met nieuwe C A R / U W O andere spelregels 

Vo l l ed ig onde rmandaa t ve r l eend ' 

116- Vergoeding gederfde 
voordelen 

Toekennen van een vergoeding van vanwege tijdens vakantie gederfde 
voordelen ingevolge artikel 6.2.7. van de UWO 

B e s l i s s i n g s b e v o e g d h e i d 4 
T e k e n b e v o e g d h e i d 

G o e s : co l l ege 

Vo l l ed ig onde rmandaa t ve r leend ' 

1.17 - Verlof (Buitengewoon) Verlenen van buitengewoon verlof aan een ambtenaar, als bedoeld in de 
C A R / U W O art. 6.4 en 6.4.1. (buitengewoon), 6.4.2. (vakbondsverlof), 6.4.3.(kort 
durend zorgverlof) en 6.4.5.(overige redenen buitengewoon verlof) en de U W O 
conforme regeling van de gemeenten. 

B e s l i s s i n g s b e v o e g d h e i d ä 
T e k e n b e v o e g d h e i d 
Goes : A H 
Borsele: besl issing: direct leidinggevende, 
ondertekening: hoofd P & O 
Overige redenen: hoofd P & O 
Kapelle: secretaris 
Reimerswaal : Afdel ingshoofd 
Noord-Beveland: Afdelingshoofd 
G R : A H 

Onde rmandaa t - T e k e n b e v o e g d h e i d
1 

Met uitzondering van de gemeente Goes 

Ondermandaat GR De Bevelanden, 8 december 2014 Pagina 3 



1.18- Verlof (Betaald 
ouderschapsverlof) 

Verlenen van betaald ouderschapsverlof aan een ambtenaar, conform de 
richtlijnen van de CAR art. 6.5 en de UWO 6.5.1 tfm 6.5.5. en de UWO conforme 
regeling van de gemeenten. 

B e s l i s s i n g s b e v o e g d h e i d 8. 
Tekenbevoegdhe id 

G o e s : DH 

Vo l l ed ig onde rmandaa t ve r l eend 1 

1.19 - Verlof (Zwangerschap- en 
bevallingsverlof) 

Verlenen van zwangerschaps- en bevallingsverlof aan een ambtenaar, conform 
de richtlijnen van de C A R / U W O art. 6.7 en de UWO conforme regeling van de 
gemeenten. 

B e s l i s s i n g s b e v o e g d h e i d ä 
T e k e n b e v o e g d h e i d 

G o e s : A H 

Vo l l ed ig onde rmandaa t ve r l eend 1 

I.20 - Verlof (Adoptie- en 
pleegzorgverlof) 

Verlenen van adoptie- en pleegzorgverlof aan een ambtenaar, conform de 
richtlijnen van de C A R / U W O art. 6.8 en de UWO conforme regeling van de 
gemeenten. 

B e s l i s s i n g s b e v o e g d h e i d ü 
Tekenbevoegdhe id 

G o e s : DH 

V o l l e d i g onde rmandaa t ve r l eend 1 

1.21 - Verlof (Onbetaald verlof 
ondermeer t b v levensloop) 

Verlenen van onbetaald verlof aan een ambtenaar, conform de richtlijnen van de 
C A R / U W O art. 6.9. 

B e s l i s s i n g s b e v o e g d h e i d 4 
Tekenbevoegdhe id 
Goes : D H 
Borsele: Col lege 
Kapelle: secretaris 
Reimerswaal: Col lege 
Noord-Beveland: Secretaris 
G R : A H 

G e e n onde rmandaa t ver leend 

I.22 - Geneeskundig onderzoek 
(periodiek en incidenteel) 

Verstrekken van een opdracht tot geneeskundig onderzoek ingevolge de UWO 
artikel 7.2.5. 

B e s l i s s i n g s b e v o e g d h e i d 8. 
T e k e n b e v o e g d h e i d 
Goes : A H Borsele: Col lege 
Kapelle: college 
Reimerswaal : Col lege 
Noord-Beveland: Secretaris 
G R : A H 

Onde rmandaa t - T e k e n b e v o e g d h e i d 1 

I.23 - Buitendienststelling Besluiten tot het buitendienststellen van een ambtenaar ingevolge de UWO 
artikel 7.2.6. 

B e s l i s s i n g s b e v o e g d h e i d 8» 
Tekenbevoegdhe id 
Goes : D H 
Borsele: Col lege 
Kapelle: college 
Reimerswaal : col lege 
Noord-Beveland: Secretaris 
G R : 

Geen ondermandaat ver leend 

I.24 - Maatregelen tot herstel 
ambtenaar 

Verzoeken bij UWV om maatregelen en/of voorzieningen t.b.v. van een 
ambtenaar ingevolge de UWO artikel 7.2.7. 

B e s l i s s i n g s b e v o e g d h e i d 8. 
Tekenbevoegdhe id 
Goes : B A (behandelend ambtenaar) 
Borsele: col lege 
Kapelle: A H 
Reimerswaal : A H 
Noord-Beveland: Secretaris 
G R : A H 

Geen ondermandaat ver leend 

Met uitzondering van de gemeente Goes 

Ondermandaat GR De Bevelanden, 8 december 2014 Pagina 4 



1.25 - Besluit tot het staken van de 
doorbetaling bezoldiging of anders 
betalen daarvan 

Het nemen van besluiten tot het staken van of anders betaalbaar stellen van het 
salaris als bedoeld in de C A R / U W O art. 7.14 en ingevolge de UWO artikel 
7.13.1,7.13.2 en 7.15.1. 

B e s l i s s i n g s b e v o e g d h e i d 8. 
Tekenbevoegdhe id 
Goes : col lege 
Borsele: college 
Kapelle: secretaris 
Reimerswaal : col lege 
Noord-Beveland: Secretaris 
G R : A H 

G e e n onde rmandaa t ver leend 

1.26 - Opdragen van passende en 
gangbare arbeid 

Het nemen van besluiten tot het opdragen van passende en gangbare arbeid als 
bedoeld in de CAR art. 7 16 (Maatregel in het kader van re-integratie van de 
medewerker.) 

B e s l i s s i n g s b e v o e g d h e i d 8. 
Tekenbevoegdhe id 
Goes : col lege 
Borsele: col lege 
Kapelle: secretaris 
Reimerswaal: col lege 
Noord-Beveland: Secretaris 
G R : A H 

G e e n onde rmandaa t ver leend 

1.27 - Besluit tot toestemming 
hervatting vervulling functie 

Het nemen van besluiten tot de terugkeer in betrekking na ziekte van de 
medewerker arbeid als bedoeld in de CAR art. 7.17 

B e s l i s s i n g s b e v o e g d h e i d 8. 
Teken bevoegdhe id 
Goes : DH 
Borsele: college 
Kapelle: secretaris 
Reimerswaal: col lege 
Noord-Beveland: Secretaris 
G R : A H 

G e e n ondermandaa t ver leend 

1.28 - Ontslag Verlenen van ontslag conform C A R / U W O , hoofdstuk 8, artikelen 8.1.1. (ontslag 
op eigen verzoek), 8.2 (ouderdomspensioen), 8.10 (Pre-vut), en UWO 8.11 
(FPU), 8.12(ontslag uit een tijdelijke aanstelling of tijdelijke urenuitbreiding) 

B e s l i s s i n g s b e v o e g d h e i d 8. 
Tekenbevoegdhe id 
Goes : D H 
Borsele: college 
Kapelle: secretaris 
Reimerswaal : Col lege 
Noord-Beveland: Secretaris 
G R : A H 

G e e n onde rmandaa t ver leend 

1.29 - Ontslag Verlenen van ontslag conform C A R / U W O , hoofdstuk 8, artikelen 8.5 (ontslag 
wegens arbeidsongeschiktheid), 8.5 a (gebrek medewerken reïntegratie) 8.6 
(ontslag wegens onbekwaamheid of ongeschiktheidgeschikt- heid), en 8.7 
(overige ontslaggronden). 

B e s l i s s i n g s b e v o e g d h e i d 8. 
Tekenbevoegdhe id 
Goes : 8:5 ^ DH; overig = college 
Borsele: college 
Kapelle: col lege 
Reimerswaal : Col lege 
Noord-Beveland: Secretaris 
G R : A H 

G e e n ondermandaa t ver leend 

1.30 - Nevenwerkzaam
heden 

Onder voorwaarden toestemming verlenen tot het verrichten van 
nevenwerkzaamheden, conform art. 15.1 van de C A R / U W O . en de UWO 
conforme regeling van de gemeenten. 

B e s l i s s i n g s b e v o e g d h e i d 8. 
Tekenbevoegdhe id 
Goes: DH; functies S H en A H c o l l e g e 
Borsele: college 
Kapelle: A h 
Reimerswaal: Col lege 
Noord-Beveland: Secretaris 
G R : A H 

G e e n ondermandaa t ver leend 

Met uitzondering van de gemeente Goes 

Ondermandaat GR De Bevelanden, 8 december 2014 Pagina 5 



1.31 - Aanvaarden andere 
betrekking of werkzaamheden 

Beslissen tot aanvaarden andere betrekking of werkzaamheden, conform 
C A R / U W O art. 15.1.10 en 15.1.11. 

B e s l i s s i n g s b e v o e g d h e i d ä 
T e k e n b e v o e g d h e i d 
Goes : A H en DH 
Borsele: college 
Kapelle: secretaris 
Reimerswaal : Col lege 
Noord-Beveland: Secretaris 
G R : A H 

G e e n onde rmandaa t ver leend 

I.32 - Verplichting tot het 
vergoeden van schade 
veroorzaakt door medewerker 

Opleggen van een verplichting tot vergoeding van schade, conform C A R / U W O 
art. 15,1.12, 

B e s l i s s i n g s b e v o e g d h e i d ä 
T e k e n b e v o e g d h e i d 

G o e s : DH 

Vo l l ed ig onde rmandaa t ve r l eend ' 

1.33 - Toestemming dragen van 
uniform bij betogingen en 
optochten 

Verlenen van toestemming tot het dragen van een uniform bij betogingen en 
optochten, conform C A R / U W O art. 15.1.16. 

B e s l i s s i n g s b e v o e g d h e i d 4 
Teken bevoegdhe id 
Goes : col lege 
Borsele: college 
Kapelle: college 
Reimerswaal : Col lege 
Noord-Beveland: Secretaris 
G R A H 

Onde rmandaa t - T e k e n b e v o e g d h e i d 1 

I.34 - Reis- en verblijfkosten Beslissen tot vergoeden van de gemaakte reis- en verblijfkosten n.a.v. een 
dienstreis, conform de richtlijnen van de C A R / U W O art. 15.1.22 en de UWO 
conforme regeling van de gemeenten. 

B e s l i s s i n g s b e v o e g d h e i d ä 
T e k e n b e v o e g d h e i d 
G o e s : A H 

Vo l l ed ig onde rmandaa t ve r l eend ' 

I.35 - Vergoeden van schade Beslissen tot het vergoeden van de schade die een ambtenaar tijdens de 
diensttijd heeft opgelopen, conform de richtlijnen van de C A R / U W O art. 5.1.23 

B e s l i s s i n g s b e v o e g d h e i d ä 
T e k e n b e v o e g d h e i d 

Goes : DH 
Borsele: Directielid 
Kapelle: secretaris 
Reimerswaal : col lege 
Noord-Beveland: Secretaris 
G R : A H 

Onde rmandaa t - T e k e n b e v o e g d h e i d 1 

I.36 - Verlenen toestemming 
gebruik eigen motorrijtuig 

Beslissen tot het verlenen van toestemming gebruik eigen motorrijtuig, conform 
de richtlijnen van de C A R / U W O art.15.1.24 

B e s l i s s i n g s b e v o e g d h e i d 4 
Tekenbevoegdhe id 
Goes : A H 
Borsele: college 
Kapelle: secretaris 
Reimerswaal : Col lege 
Noord-Beveland: Secretaris 
G R : A H 

Onde rmandaa t - T e k e n b e v o e g d h e i d 1 

I.37 - Studiefaciliteiten Beslissen tot verlenen van studiefaciliteiten, conform de richtlijnen van de 
C A R / U W O art. 15.1.26. en 15.1.27 en hoofdstuk 17 en de UWO conforme 
regeling van de gemeenten (als vermeld in opleidingsplan en POP) 

B e s l i s s i n g s b e v o e g d h e i d 4 
T e k e n b e v o e g d h e i d 
Goes : DH 
Borsele: centraal budget: hoofd P & O 
Sectorbudget: directielid 
Afdelingsbudget: afdelingshoofd 
Kapelle: secretaris 
Reimerswaal : Afdelingshoofd 
Noord-Beveland: Afdelingshoofd 
G R : A H 

Onde rmandaa t - T e k e n b e v o e g d h e i d 1 

Met uitzondering van de gemeente Goes 

Ondermandaat GR De Bevelanden, 8 december 2014 Pagina 6 



1.38 - Studiefaciliteiten Toestemming verlenen tot deelname aan cursusdagen, congressen e.d. die niet 
in het opleidingsplan vermeld zijn. 

B e s l i s s i n g s b e v o e g d h e i d ü 
T e k e n b e v o e g d h e i d 

Goes : A H 
Borsele: centraal budget: hoofd P & O 
Sectorbudget: directielid 
Afdelingsbudget: afdelingshoofd 
Kapelle: Afdelingshoofd 
Reimerswaal : Afdelingshoofd 
Noord-Beveland: Afdelingshoofd 
G R A H 

Onde rmandaa t - T e k e n b e v o e g d h e i d 1 

1.39 - Bijzondere prestatie Verlenen van een flexibele beloning, conform de richtlijnen van de C A R / U W O art. 
15.1.28 

B e s l i s s i n g s b e v o e g d h e i d it 
T e k e n b e v o e g d h e i d 

Goes : DH 
Borsele: col lege 
Kapelle: secretaris 
Reimerswaal : Secretaris 
Noord-Beveland: Secretaris 
G R : A H 

Onde rmandaa t - Tekenbevoegdhe id 

1.40 - Alternatieve 
samenlevingsvormen 

Rechtspositionele erkenning van alternatieve samenlevingsvormen conform de 
richtlijnen van de C A R / U W O hoofdstuk 21. 

Vo l l ed ig ondermandaa t ve r l eend 1 

II. Urtvoerings- en 
overgangsregeling op de 
CAR/UWO 

In de Uitvoerings- en overgangsregeling op de C A R / U W O zijn verbijzonderingen 
vastgelegd op het gebied van georganiseerd overleg en overgangs- en 
slotbepalingen 

B e s l i s s i n g s b e v o e g d h e i d 8. 
T e k e n b e v o e g d h e i d 
Goes : col lege 
Borsele: col lege 
Kapelle: college 
Reimerswaal : Col lege 
Noord-Beveland: Secretaris 
G R A H 

Onde rmandaa t - T e k e n b e v o e g d h e i d 1 

III. Lokale regelingen 
III 1 - Bezoldigingsregeling Toekennen van salaris en overige toelagen en vergoedingen en toepassen van 

instrumenten van flexibele beloning 
B e s l i s s i n g s b e v o e g d h e i d 8. 
T e k e n b e v o e g d h e i d 
Goes : D H 
Borsele: besl issing: college tekenbevoegdheid: 
secretaris 
Kapelle: secretaris 
Reimerswaal : col lege 
Noord-Beveland: Secretaris 
G R : A H 

G e e n onde rmandaa t ver leend 

IV. DIVERSEN 
IV.1 - Bevorderingen Besluit tot het toekennen van een extra periodieke verhoging. B e s l i s s i n g s b e v o e g d h e i d 8* 

Tekenbevoegdhe id 
Goes : D H 
Borsele: besl issing college, ondertekening: 
secretaris 
Kapelle: secretaris 

G e e n ondermandaa t ver leend 

Met uitzondering van de gemeente Goes 

Ondermandaat GR De Bevelanden, 8 december 2014 Pagina 7 



B e s l i s s i n g s b e v o e g d h e i d H 
Teken bevoegdhe id 
Goes : DH 
Borsele: besl issing college, ondertekening: 
secretaris 
Kapelle: secretaris 
Reimerswaal: Col lege 
Noord-Beveland: Secretaris 
G R A H 

G e e n onde rmandaa t ver leend 

IV.2 - Beloningsinstrumenten Besluit tot toekennen van een vaste persoonlijke toelage. B e s l i s s i n g s b e v o e g d h e i d 8. 
Tekenbevoegdhe id 
Goes: DH 
Borsele: besl issing: college. Ondertekening 
secretaris 
Kapelle: secretaris 
Reimerswaal: Col lege 
Noord-Beveland: Secretaris 
G R : A H 

G e e n onde rmandaa t ver leend 

IV.3 - Inhuren van tijdelijk 
personeel 

Inhuren van tijdelijk personeel. B e s l i s s i n g s b e v o e g d h e i d 4 
Teken bevoegdhe id 

Goes : A H (indien budget aanwezig) 
Borsele: col lege 
Kapelle secretaris 
Reimerswaal : col lege 
Noord-Beveland: Secretaris 
G R : A H 

Ondermandaat - Tekenbevoegdheid 1 

IV.4 - Voorschot Besluit over het verzoek om bevoorschotting op salaris ca. B e s l i s s i n g s b e v o e g d h e i d ä 
Tekenbevoegdhe id 
G o e s A H P & O 
Borsele. college 
Kapelle: secretaris 
Reimerswaal: Col lege 
Noord-Beveland: Secretaris 
G R A H 

Ondermandaat - Tekenbevoegdheid 

IV.5 - Plaatsen van stagiaires Plaatsen van stagiaires. B e s l i s s i n g s b e v o e g d h e i d 4 
Tekenbevoegdhe id 
Goes : A H 
Borsele: college 
Kapelle: secretaris 
Reimerswaal: Col lege 
Noord-Beveland: Afdelingshoofd 
G R : A H 

Ondermandaat - Tekenbevoegdheid 

IV.6 - Administratief proces werving 
en selectie 

Afwikkelen werving en selectieprocedures (ontvangstbevestigingen 1 
afschrijvingen). 

Administratief proces. 
Borsele: P C 
Kapelle:Secretaris 
Reimerswaal: Col lege 
Noord-Beveland: Secretaris 
G R A H 

Ondermandaat: 
Tekenbevoegdheid medewerk(st)er 
Personeelsadministratie.' 

Met uitzondering van de gemeente Goes 

Ondermandaat GR De Bevelanden 8 december 2014 Pagina 8 



IV.7 - Afgifte Werkgevers
verklaringen 

Het verstrekken van verklaringen vanuit de personeels- en salarisadministratie 
t.b.v. hypotheken ca. 

Administratief p r o c e s . 
Borsele: mdwk. salarisadministartie 
Kapelle: Secretaris 
Reimerswaal : Col lege 
Noord-Beveland: mdwk. salarisadministartie 
G R : A H 

Ondermandaat: 
Tekenbevoegdheid medewerk(st)er 
Salarisadministratie. 1 

IV.8 - Afwikkeling F P U 1 pré 
pensioen aanvragen ABP 

Afhandeling aanvragen medewerkers Administratief p r o c e s . 
Borsele: secretaris 
Kapelle: Secretaris 
Reimerswaal : Col lege 
Noord-Beveland: Secretaris 
G R : A H 

Ondermandaat 

Tekenbevoegdheid Personeelsconsulenten en 
medewerk(st)er Salarisadministratie. 1 

IV.9 - Informatie Verschaffen van schriftelijke informatie aan de bedrijfsgeneeskundige dienst en het 
UWV, omtrent het ziekteverzuim, meldingen reïntegratie, aanvragen WIA-conforme 
uitkeringen etc. van een medewerker. 

Administratief proces. 
Borsele: secretaris 
Kapelle: Secretaris 
Reimerswaal : Col lege 
Noord-Beveland: Secretaris 
G R : A H 

Ondermandaat 
Tekenbevoegdheid medewerk(st)ers Personeels-
en Salarisadministratie.1 

IV 10 - Informatie Verschaffen van informatie aan overige instanties, waaronder het A B P en de 
ziektekosten verzekeraar omtrent in- en uitdienst bevestigingen van ambtenaren. 

Administratief proces. 
Borsele: secretaris 
Kapelle: Secretaris 
Reimerswaal : Col lege 
Noord-Beveland: Secretaris 
G R : A H 

Ondermandaat 

Tekenbevoegdheid medewerk(st)er 
Salarisadministratie.1 

IV.11 - Open sollicitaties Afwikkelen open sollicitaties. Administratief proces. 
Borsele: secretaris 
Kapelle: Secretaris 
Reimerswaal : Col lege 
Noord-Beveland: Secretaris 
G R : A H 

Ondermandaat 
Teken bevoegdheid medewerk(st)er 
Personeelsadministratie.1 

IV.12- Sollicitatieprocedure Uitvoering geven aan sollicitatieprocedures op basis van de procedure Werving 
en Selectie), conform de richtlijnen van de C A R / U W O art. 2.4.2 

Administratief proces. 
Borsele: P C 
Kapelle: Secretaris 
Reimerswaal : Col lege 
Noord-Beveland: Secretaris 
G R : A H 

Ondermandaat 
Tekenbevoegdheid medewerk(st)er 
Personeelsadministratie.1 

V. 1 Algemeen Het doen van aankopen en het verlenen van opdrachten tot uitvoering van 
werken/ levering van goederen en diensten voorzover betrekking hebbend op 
het taakgebied van het dienstonderdeel en binnen het kader van de gewone 
taakuitoefening, met inachtneming van geldende werkafspraken en binnen de 
daartoe vastgestelde budgetten 

B e s l i s s i n g s b e v o e g d h e i d S 
Tekenbevoegdhe id 
G R : Afdelingshoofd 

Ondermandaat 
Allen 

* Het afdelingshoofd P&O kan onder zijn verantwoordelijkheid een functionaris (senior adviseur, adviseur, consulent) mandaat verlenen voor ondertekening. 

Met uitzondering van de gemeente Goes 

Ondermandaat GR De Bevelanden, 8 december 2014 Pagina 9 






